铜王住建发〔2020〕211号

铜川市王益区住房和城乡建设局
关于城市居民区公厕第二季度考核情况的通报

黄堡镇人民政府、各街道办事处，王家河经济技术开发区：
现将我区城市居民区116座公厕第二季度管护情况考核结果通报如下：
    一、基本情况
二季度以来，各镇办高度重视城市居民区公厕管护工作，坚持“建管并重、以管为主、强化管护、服务为本”的理念，完善公厕内部设施配备，加强日常监督管理，发现问题及时整改，我区城市居民区公厕环境得到有效改善。主要表现在：
    一是加强公厕管理力度。各镇办严格按照《王益区公厕管理办法》，对照公厕管理标准，建立长效机制，落实管护人员，明确管护职责，加大日常管护力度，公厕环境明显改善。
二是严格管护经费落实。各镇办对管护资金都能做到专款专用，严格落实管护经费，充分发挥管护经费作用，及时更新维护公厕设施，保证了居民区公厕正常运转。
三是积极整改存在问题。各镇办能及时对第二季度公厕考核通报指出问题及时整改，加大公厕管护力度，为群众提供了良好的如厕环境。
二、考核结果
王益区116座居民区公厕存在的具体问题及打分情况
	名  称
	类别
	存   在   问   题
	考核   得分
	责任单位

	李家沟四队公厕
	三类
	女厕灭蝇灯上有蚊蝇尸体，蹲坑脏、异味大。
	16.5
	黄
堡
镇

	新乐社区公厕
	三类
	损毁未投入使用，目前未修建恢复。
	不得分

	五星村公厕
	三类
	蹲台脏，门框脏，无换气扇。
	16.8

	水泥厂家属院公厕
	三类
	窗台脏，无换气扇。
	18.8

	高速路旁公厕
	三类
	无水，灭蝇灯上蚊蝇尸体，窗框蜘蛛网，室外墙皮脱落。
	16.5

	派出所门前公厕
	二类
	管护间堆放不整洁，化粪池盖缝隙太大，有异味。
	16.2

	兴黄桥头移动公厕
	二类
	地面脏，灭蝇灯脏，蹲坑脏，尿池尿碱。
	17.0

	供电所门前公厕
	二类
	蜘蛛网。
	18.8

	南寺居民区公厕
	二类
	蜘蛛网，便池脏，洗手台脏，未见鼠饵盒。
	18

	蔬菜公司院内公厕
	二类
	隔板脏，蹲台脏，无换气扇。
	18.1

	李家沟铁道口公厕
	二类
	男厕小便池延时阀损坏，蜘蛛网。
	18.1

	新市街火车站居民点公厕
	二类
	室外墙皮斑驳，灭蝇灯上蚊蝇尸体。
	17.5

	李家沟三组河西公厕
	二类
	男厕里面门档缺失，房檐下蜘蛛网，灭蝇上蚊蝇尸体，周边卫生。
	16.2

	李家沟三组河堤边公厕
	二类
	有蜘蛛网，灯具脏。
	18.2

	李家沟四组坡下公厕
	二类
	洗手池脏，异味大，男厕灭蝇灯上蚊蝇尸体。
	17.5

	凤凰酒家巷道公厕
	二类
	墙壁脏，洗手池脏。
	18.5

	新村村口公厕
	二类
	水龙头生锈，蹲台脏。
	18.2

	川口村主干道公厕
	三类
	男厕一个挡板缺失，苍蝇密度大，灭蝇灯上蚊蝇尸体，地面脏。
	15.2

王
益
办

	川口村后排公厕
	三类
	室内屋顶、室外墙皮脱落，男厕小便池漏水。
	18.1

	新城社区公厕
	二类
	男厕缺失小便池一个，管护间堆放不整洁，蹲坑脏，异味大，化粪池盖缺失，外墙灰尘大，无水，无管护人员。
	15.1

	川口村移民新村公厕
	三类
	灭蝇灯上蚊蝇尸体，女厕灯泡周边蜘蛛网，消杀记录表日期填写错误。
	15.2

	灰堆村公厕
	三类
	灭蝇灯上蚊蝇尸体，消杀记录表不规范。
	16.8

	川柳路十里村四组公厕
	三类
	有异味，便池脏，蹲台脏。
	18.2

	清真寺花椒树沟公厕
	二类
	消杀记录表不规范。
	18.2

	川口高速路旁公厕
	三类
	便池脏，室外部分墙皮脱落。
	17.1

	川口高架桥南山公厕
	三类
	有异味，窗框脏。
	18.9

	十里一组主干道中段公厕
	二类
	男女公厕没有换气扇。
	17.3

	十里一组广场边公厕
	二类
	灭蝇灯上蚊蝇尸体，无换气扇。
	17.2

	十里二组主干道中段公厕
	二类
	外墙墙皮脱落，公厕周边未有毒饵站。
	16.5

	十里三组主干道中段公厕
	二类
	洗手台脏。
	18.8

	川口村第一排公厕
	二类
	无管护员，窗框蜘蛛网。
	15.2

	川口村南沟公厕
	二类
	洗手台脏，有异味。
	18.2

	川口村搬迁点公厕
	二类
	男厕蜘蛛网，墙皮脱落。
	18.1

	灰堆坡村移民搬迁点公厕
	二类
	门框脏，蹲台脏，地面脏。
	17.5

	王益村收容站前公厕
	二类
	便池脏，蹲台脏，有异味。
	18.2

	柿树沟社区公厕
	二类
	因地基下沉，暂停使用。
	不得分
	王
家
河
办

	王家河中学对面公厕
	二类
	无水、无电
	18.5

	王家河砖厂对面公厕
	二类
	无水、无电。公厕内水缸未加盖
	18.1

	锅炉厂对面公厕
	二类
	无水、无电。地面脏，公厕内水缸未加盖
	18.1

	王家河村口公厕
	二类
	男厕无灭蝇灯，门把手损坏，无残疾人座便盖，室外墙皮斑驳。
	16.5

	柿树沟居委公厕
	二类
	蹲台脏，尿池尿碱，未见鼠饵盒。
	18

	红石沟居委公厕
	二类
	室外蜘蛛网，防蝇门帘破损，小便池设施损坏，洗手池上水龙头缺失，化粪池盖未盖。
	15.5

	荔枝园工程处公厕
	二类
	无电、无水。
	18.5

	石油公司院外公厕
	二类
	地面脏，便池脏，无水。
	18.1

	矿部市场公厕
	二类
	无水，蜘蛛网
	18.9

	小街居委公厕
	二类
	无水，无电，无换气扇，墙皮脱落，无节约标识。
	18

	杨树沟公厕
	二类
	室内蜘蛛网，洗手池上水龙头缺失，女厕无灭蝇灯，无电、无水。
	17.5

	炭科沟公厕
	二类
	灭蝇灯位置不标准。
	19.3

	川柳路南咀公厕
	二类
	已拆除，不纳入考核范围
	不得分

	云梦一组公厕
	二类
	公厕周边堆放杂物。
	18.1
	七
一
办

	老庙巷内社区公厕
	三类
	窗纱脏，灭蝇灯不亮。
	18.2

	平安巷公厕
	三类
	化粪池盖缝隙太大，毒饵盒损坏。
	16.5

	大路沟公厕
	三类
	停用。
	不得分

	面粉厂对面公厕
	二类
	无电，有异味。
	16.9

	云梦堤三组公厕
	三类
	有异味，洗手台脏。
	18.2

	虎头山四处1号楼公厕
	二类
	设施齐全，无异味。毒饵药需更换。
	18.5

	双龙社区公厕
	二类
	无电、无灭蝇灯，少地漏、未见管理制度牌、公共卫生间标识，未见毒饵站，周边卫生。
	15.8

	建乐幼儿园墙外公厕
	二类
	女厕蜘蛛网，男厕门上野广告制度牌未在墙上挂。
	16.5

	后山窑楼居民区公厕
	二类
	没电，周边存在杂物。
	18

	虎头山一建司院内公厕
	二类
	消杀表不规范，毒饵标识牌未固定。
	18

	后山土窑洞前区域公厕
	二类
	洗手台脏，窗框脏。
	18

	虎头山40号楼公厕
	二类
	棉门帘未取，灭蝇灯不亮。
	18

	虎头山石窑洞公厕
	二类
	门窗脏。
	18.9

	树人巷居民区公厕
	二类
	灯具脏，墙皮斑驳。
	17.9
	红
旗
办

	香坊巷公厕
	二类
	因地基下沉，暂停使用。
	不得分

	翠溪高三排公厕
	三类
	墙面蜘蛛网，防蝇窗纱过于陈旧、灰尘大。
	16.5

	老虎沟后沟公厕
	二类
	室内外蜘蛛网，化粪池盖损坏，门帘破损，残疾人蹲位设施损坏，无门把手、毒饵站、消杀记录。
	15.8

	十八间平房公厕
	二类
	室内外墙皮脱落，灭蝇灯苍蝇尸体，门框蜘蛛网，无毒饵站。
	15.9

	澡堂沟公厕
	三类
	室内墙皮斑驳、蜘蛛网，灭蝇灯苍蝇尸体，无毒饵站。
	16.7

	红旗桥下南侧公厕
	三类
	室内外墙皮脱落，门锁坏，灭蝇灯位置不标准，消杀不及时蚊蝇多，无毒饵站。
	15.5

	老虎沟中沟公厕（新建）
	二类
	公厕未正常开放，灭蝇灯位置不标准，墙皮渗水、门框蜘蛛网、门把手损坏，制度牌破损、无毒饵标识牌。
	13

	川口化工厂旁公厕
	二类
	小便池尿渍，灭蝇灯不亮，房顶破损及房檐下蜘蛛网，无毒饵站。
	16.2

	胜利居委（一组4号房）
	二类
	女厕门头把手缺失，消杀不及时，蚊蝇密度大。
	17.1

	胜利居委公厕（一组29号房）
	二类
	便池脏，地面脏，灯具脏。
	17.9

	老虎沟前沟
	二类
	室外外墙墙皮脱落，门帘破损，室内及室外标识牌周边蜘蛛网，无电及毒饵站。
	16.1

	川口兰公房公厕
	二类
	棉门帘未换成皮门帘，男厕水龙头无把手，无排气扇，女厕无灭蝇灯及周边堆放杂物。
	15.5

	翠溪风景公厕
	二类
	门框蜘蛛网、窗纱未固定，周边卫生。
	17.3

	电信广场公厕
	一类
	窗台脏，男女公厕灭蝇灯不亮。
	18.2

	新兴沟口公厕
	二类
	灭蝇灯位置不标准。
	18.5

桃
园
办

	新兴社区公厕
	三类
	室外墙皮斑驳、无男女标识牌、无灭蝇灯。
	16.5

	光明社区公厕
	二类
	制度牌周边灰尘大，男厕雨棚需更换，蹲坑脏、男厕灭蝇灯位置不标准，女厕无灭蝇灯。
	16.5

	新兴社区一组公厕
	三类
	灭蝇灯不亮、消杀记录不规范，窗纱脏。
	18

	宜古铁路小区公厕
	二类
	男厕、女厕无防蝇门帘，灭蝇灯位置不标准，雨棚需更换，窗框、窗台蜘蛛网，蹲台脏。
	17.2

	新川俱乐部公厕
	三类
	室外蜘蛛网，消杀记录不规范。
	18.1

	新川丁字楼公厕
	三类
	女厕门框蜘蛛网、男厕小便池上有灰尘，消杀记录表不规范，未见鼠饵投放表。
	17.3

	新兴社区三组公厕
	三类
	男女公厕无标识牌，灭蝇灯不亮、窗户脏、周边卫生。
	18

	机电设备厂公厕
	三类
	室外墙皮脱落，有异味，蹲台脏。
	18.1

	新兴69煤台公厕
	二类
	有异味，便池脏，周边存在堆放杂物。
	18

	南山咀公厕
	二类
	男厕水龙头缺失，防蝇门帘破损，女厕门框蜘蛛网，灭蝇灯位置不标准，未见毒饵站及消杀记录。
	16.3

	南山公厕
	二类
	通槽公厕（简易水厕），化粪池盖未扣，女厕防蝇门帘破损，室内墙皮脱落，窗框脏、未见毒饵站及消杀记录表。
	16.5

	一食堂后山公厕
	二类
	男厕、女厕未见防蝇门帘、灭蝇灯，男厕挡板缺失、未见毒饵站。
	17.5

	陕煤南山公厕
	二类
	男厕小便池破损，有蚊蝇、未见消杀药品，消杀记录表不规范，没有鼠饵投放表。
	17.1

	环西居委公厕
	二类
	重建中
	不得分

	新川道口公厕
	二类
	简易水厕，无灭蝇灯，消杀记录表不规范。
	16.9

	二运司巷道公厕
	二类
	室外墙皮脱落，蹲台脏。
	18.1

	青年路单身宿舍公厕
	二类
	男厕换气扇未开，灭蝇灯有蚊蝇尸体。
	17.3

青
年
路
办

	培训公房公厕
	二类
	管护间堆放不整洁，公厕内有异味。
	18

	道东居民区公厕
	二类
	蜘蛛网，水箱脏。
	18.4

	老科沟口公厕
	三类
	有异味，地面脏。
	18.3

	史家河社区公厕
	二类
	室内墙皮脱落。
	18

	史家河新沟公厕
	三类
	公厕周边有积水，无节电、节水。核心价值观标识牌，未有管护间。
	16.2

	史家河操场公房公厕
	二类
	请勿吸烟需换成禁止吸烟标识牌，窗台、窗纱灰尘大。
	17.3

	五一火车站公厕
	二类
	蜘蛛网，灭蝇灯脏。
	18.1

	五一路西沟公厕
	二类
	消杀记录表不规范，周边存在杂物堆放
	18

	青年路小街1组中间公厕
	二类
	女厕门框蜘蛛网，男厕换气扇灰尘大。
	17.2

	青年路小街铁道边公厕
	二类
	简易公厕，周边存在堆放杂物。
	17.1

	新华小区公厕
	二类
	窗纱灰尘大，公厕内水缸未加盖。
	17.3

	新华小区9号楼旁公厕
	二类
	窗台积灰。
	18.5

	史家河协议楼旁公厕
	二类
	公厕周边堆放杂物，女厕灯罩有积灰。
	17.3

	史家河后沟胶囊厂公厕
	二类
	三防设施齐全，男厕门把手损坏，门框灰尘大。
	18.2

	史家河新元公司门口公厕
	二类
	公厕内水缸未加盖，窗纱、水管灰尘大。
	18

	史家河北山8组路旁公厕
	二类
	消杀记录不规范。
	18.2

	青年路新公房旱楼公厕
	二类
	男厕地漏未有盖子，窗纱缺失，灭蝇灯上有苍蝇尸体。
	17.2

	金华市场公厕
	二类
	洗手台脏，蹲坑脏，窗台、灭蝇灯上有苍蝇尸体，需加大消杀次数。
	16.5

	东风社区河边公厕
	二类
	停用
	不得分
	王家河经济技术开发区

	王家河经济技术开发区垃圾压缩站公厕
	二类
	无水，窗台脏。
	18.8

 三、奖惩结果
    根据我局属单位环境卫生服务所综合考核打分结果，经研究黄堡镇拨付6万元，王益办拨付6.7万元，王家河办拨付4.65万元，七一办拨付5万元，红旗办拨付4.6万元，桃园办拨付5.95万元，青年路办拨付7.15万元，王家河经济技术开发区拨付0.4万元，合计40.45万元。
根据王益区公厕管理办法考核，分别为：
黄堡镇（17座）：按照王益区公厕管理办法（下同），水泥厂家属院公厕、供电所门前公厕等8座公厕得分18分以上（含18分），各拨付4000元；高速路旁公厕、派出所门前公厕等8座公厕得分18分以下15分以上（含15分），各拨付3500元；因新乐社区公厕拆毁未新建，故不拨付管护资金；共计拨付管护资金6万元。共性问题：公厕无换气扇，灭蝇灯上存在蚊蝇尸体。
王益办（18座）：川柳路十里村四组公厕、川口高架桥南山公厕公厕等8座公厕得分18分以上（含18分），各拨付4000元；川口村主干道公厕、川口村移民新村公厕等10座公厕得分18分以下15分以上（含15分），各拨付3500元；共计拨付管护资金6.7万元。共性问题：除川口村第一排公厕有换气扇，剩余均无换气扇，消杀记录表不规范。
王家河办（14座）：荔枝园工程处公厕、石油公司院外公厕等9座公厕得分18分以上（含18分），各拨付4000元；红石沟居委公厕、王家河村口公厕等3座公厕得分18分以下15分以上（含15分），各拨付3500元；因柿树沟社区公厕女厕出现地基下沉，暂停使用，川柳路南咀公厕已拆除，故不拨付管护资金，共计拨付管护资金4.65万元。共性问题:公厕内无水、无电。
七一办（14座）：云梦一组公厕、虎头山40号楼公厕等9座公厕得分18分以上（含18分），各拨付4000元；平安巷公厕、双龙社区公厕等4座公厕得分18分以下15分以上（含15分），各拨付3500元；因大路沟社区公厕停用，暂不拨付资金；共计拨付管护资金5万元。共性问题：毒饵标识牌缺失、未固定。
红旗办（15座）：电信广场公厕得分18分以上，拨付4000元，树人巷居民区公厕、翠溪高三排公厕等12座公厕得分18分以下15分以上（含15分），各拨付3500元；老虎沟中沟公厕（新建）得分15分以下，公厕未开放，故不拨付管护资金；因香坊巷公厕地基下沉，暂停使用，故不拨付管护资金；共计拨付管护资金4.6万元。共性问题：未见毒饵站，灭蝇灯上蚊蝇尸体，室内室外蜘蛛网，室外墙皮脱落。
桃园办（17座）：新兴沟口公厕、新川俱乐部公厕等7个公厕得分18分以上（含18分），各拨付4000元；新兴社区公厕、光明社区公厕等9座公厕得分18分以下15分以上（含15分），各拨付3500元；因环西居委公厕重建，暂停使用，故不拨付管护资金；共计拨付管护资金5.95万元。共性问题：公厕内灭蝇灯位置不标准，消杀记录表不规范。
青年路办（19座）：道东居民区公厕、五一火车站公厕、青年路单身宿舍公厕等10座公厕得分18分以上（含18分），各拨付4000元；青年路单身宿舍公厕、新华小区公厕等9座公厕得分18分以下15分以上（含15分），各拨付3500元；共计拨付管护资金7.15万元。共性问题：消杀记录不规范，无节电、节水、核心价值观标识牌，公厕内水缸未盖好盖子。
王家河经济技术开发区（2座）：东风社区河边公厕停止使用，故不拨付管护资金。王家河经济技术开发区垃圾压缩站公厕得分18.8，拨付管护资金4000元。
本次考核共计需拨付各镇办居民区公厕管理维护资金40.45万元。

附件：居民区公厕管护资金拨付表

                       铜川市王益区住房和城乡建设局
                                 2020年7月28日

附件：
居民区公厕管护资金拨付表

	管护责任单位

	拨付管护资金（万元）

	黄堡镇

6

	王益办

6.7

       王家河办

4.65

	七一办

5

红旗办

4.6

桃园办

5.95

青年路办

7.15

王家河经济技术开发区

0.4

合计

40.45

- 1 -
- 1 -

- 1 -